МКУ (ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАIЦПI ЧЕРIIОЗЕМЕЛЬСКОГО
РАИОНЦОГО lЧIУЕIЩШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСП}ЪЛИКИ КАJIМЫКИЯ>

прикАз

от (12 ) марта 2024 г Ns ./r'./ п.комсомольский

, Об упаерuсdенuu перечня mеррumорuй

Во исполнеяие Приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября
2020г. Ns458 "Об утверяцеuии Порядка приема на обучение по образовательньп,r
программам начальIlого общеIо, осЕовIIого общего и средвего общего образования"

IlРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень территорий, за которыми закреплены
муниципапьные общеобразовательные организации, реализ),тоцие
образовательные программы начаJIьного обцего, основного общего и
среднего общеIо образования (приложение 1),
2. Руководителям общеобразовательных организаций района
разместить ддlный приказ на сайтах до l апреля 2024 г.
3. Назначить ответственным за ведение г{ета детей, подлежащID(

обrrению по образовательным прогрzrммам начального общего,
основного общего и среднего общего образования:
- Бадмаеву Л.Н., гл. специаIиста;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МКУ <

Администрации
"", Ц

Н.М. Эрдни-Горяева.

Приложеяие 1 к приказу РОО от 12.03.2024 r. Nэ 7|/
Перечепь террпторпй, за которымп закреплены мупицппrlльные

общеобразовательпые оргацпзации, реалпз}.ющпе образовательные программы
цачальпого общего, осповцоaо общего п среднего общего образовавпя,

МБОУ <<Адыковская СОШD _ п. Адык, п. Радужяый, п, ТеегшI Герл, п. Меклета.

МКОУ <<АDтезIrаrrская СОШ J\Ъ 1>> - п. Б}ровой, п, АЕдратиЕсIсiй, п. Светльй Ерик,
п. ЕрмолIп{ский.

МКОУ <с4.ртезпаuская СОШ им.З.II.Босчаевой>r - п. АртезиаЕ.

МКОУ <tАчиперовская СОШ> - п. А.тиноры, п. РаздолъIrый, п. Д)ужпьй, п. МаЕы1
п. Мелйоратор, п. Новьй.

МКОУ <<Комсомольская СОШ им.Н.С,Мапдrrtцево>- п. Комсомоrтьский, улицы -
им,В.Г.Ч}T{удова с д. 28 п дмее, ЛеЕина с д. 18 и дмее, Сророва, Cтemi.lrll
Октябрьская, ЮжЕм, ДзержиЕского, им, Д.Х.От"*rева, им. Т.М. Нимгпровq
Н.Мавлямева, Мира" 8 Марта, им.М.Э.МщабеЕовой, ШкоJьЕая, Б.Басдгова, Новм,
Б,Адl-пrева,,Щжапгара, rлr.r. Э.Артемова, пер. МолодежЕый.

МКОУ (Комсомольская гпмпазпя пмспп Б.Басангова> - п. Комсомольский: уrп-rцы
Строитеьuм, Старьй горолок, Северпм, Лермоятов4 Геологйческм! Газовая!
Пушкипа, Некрасова, им. А.А.Городоваев4 НефтяЕиков, Аллея Памяти, В.Г.Чумудова
с д. 1 по 28, Лепица с д, 1по 17, Лесцм, Зелепм, переуrп{и - Газовый, АстрахаЕский,
Спортивпьй, посеrки: Хмцlип Бор, п. Лагавь, п. Озерпый.

МКОУ <<Кумская СОШ> - п. Кумской, п. Кек Усrl, п. Яковлево, п. Чапта, п. Рыбачий

МКоУ <<IIаоын-Худчкская СОШ>> - п. Нарын-Хулук, п. чапчачi, п. шшI-Тег, п.
Цува,

МкоУ,(ПDикчиская сош,) - п, Припамский. п. Ка,.плнияский, п. Роryльский. п.{=-:;-vlаихара)
п. Булмlкта.

МКОУ <<Сарульская СОШ> - п. Сарул.